
 

Commune de Sarre  ~ Comune di Sarrepg 
39,  HAMEAU DE TISSORET 11010 SARRE ~ VALLÉE D’AOSTE ~ ITALIE ~ TEL. 0165/215611  FAX 0165/215656 ~ P.I. 00091850073 

www.comune.sarre.ao.it  ~  E-mail: info@comune.sarre.ao.it 

 
 

ORDINANZA N. 45/2017 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE AL 
FINE DI POTER ESEGUIRE LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ 
LUNGO LA STRADA COMUNALE “CHEMIN POINSOD – PONT D’AVISOD” NELLE 
FRAZIONI LE MONTAN E LE CLOU.  

 
IL SINDACO 

 
• VISTA la necessità di disciplinare la circolazione dei veicoli nelle frazioni Le Clou e Le Montan, nel 

tratto di strada compreso tra l’intersezione con la Strada “Chemin d’Oveillan” e l’intersezione con la 
strada “Chemin de Montan”, in relazione ai lavori di riqualificazione in oggetto richiamati; 

 
• VISTA la delibera di Giunta Comunale nr. 51 del 15 giugno 2016 avente ad oggetto: “approvazione del 

progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione della viabilità lungo la strada comunale “Ru de Doire” 
nel tratto indicato al punto precedente; 

 
• VISTI gli articoli 5, comma 3, 7 e 157 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada; 
 

• VISTA l’autorizzazione per l’esecuzione di scavi su strada comunale del 25 agosto 2016 rilasciata ai 
sensi dell’art. 21 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, “nuovo codice della strada”; 

 
• VISTO l’art. 179 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, 

approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
• VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 
• VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
• VISTO l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, dalle ore 07.00 del giorno 11 settembre 2017 fino alle ore 
24.00 del giorno 20 settembre 2017 nelle frazioni Le Clou e Le Montan, nel tratto di strada compreso tra 
l’intersezione con la Strada “Chemin d’Oveillan” e l’intersezione con la strada “Chemin de Montan” 
 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà installare regolare segnaletica di avviso di modifica della circolazione 
stradale, segnaletica di cantiere e dovrà rendere ben visibile il cantiere anche nelle ore notturne; 
 
I contravventori saranno puniti con le sanzioni previste dal codice della strada. 
 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui all’articolo 12 del 
decreto legislativo n. 285/1992. 
 
Sarre, 6 settembre 2017 

IL VICE SINDACO 
Roberto CUNEAZ 


